
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA
 E SECONDARIA  DI  I GRADO

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.itSito web: www.icdiamante.edu.it

Diamante, 12 febbraio 2022

Determina per l’avvio della procedura per la  se lez ione  di Espert i  interni  ed  esterni  per  la
real izzazione  delle  att iv ità  nel l’ambito  del  Programma  Operativo  Nazionale  “Per
la  scuola,  competenze  e  ambient i  per  l ’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –
Obiett ivi  Specif ic i  10.1 ,  10.2  e  10.3  – Azioni  10 .1.1 ,  10.2 .2 e  10.3 .1 .  Avviso pubblico
prot.  n.  9707  del  27/04/2021  –  Realizzazione  di  percors i  educativ i  volt i  al
potenziamento  del le  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socia lizzazione  delle
studentesse  e  degl i  s tudenti  nel l 'emergenza  Covid  -19  (Apprendimento  e  socia li tà) .
“Piano  scuola  estate  2021  ”  f inanziato  con  r isorse  ex  art .  31,  comma  6  del  decreto-
legge  22 marzo 2021,  n.  41.  CUP: C13D21002400007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni  scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e 
ss.mm. li.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”;

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera n. 2 del 08/02/2022;
VISTA il Regolamento delle Attività negoziali approvato dal Consiglio di istituto, prot. n. 

2813 del 07/05/2022, Allegato 3 al Regolamento d’istituto;
VISTE  le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative 

all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici ( D.lgs 50/2016)” e nel Quaderno 
n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;

VISTA    la Nota del MI n. 643 del 27/04/2021, avente ad oggetto “Piano scuola estate 2021. 
Un ponte per il nuovo  inizio” ;

VISTA     la Nota del MI n. 11653 del 14/05/2021, avente ad oggetto “ Art. 31,comma 6 del 
DL 22 marzo 2021,n.  41 “c.d. Decreto sostegni”- “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e  della socialità delle studentesse e degli
studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche 
ed educative statali;

VISTA   la delibera n. 4 del Collegio docenti del 17/05/2021;
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2021;
VISTO   che le attività formative da avviare dovranno interessare alunni delle scuole 

primarie e secondaria di 1° grado dei plessi di Diamante, Cirella Buonvicino e 
Maierà, e  che dovranno essere articolate sulla base dei seguenti moduli:

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 12/02/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:CSIC836001@istruzione.it


AZIONE 10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI
TIPOLOGIA MODULO TITOLO ORE

Educazione motoria,sport,gioco didattico.
Scuola sec. 1° gr. Diamante

Mare,sole,allegria ...Papà ti salvo io!        30

Educazione motoria,sport,gioco didattico
Scuola sec. 1° gr. Diamante

Mare,sole,allegria ...Vela         30

Educazione motoria,sport,gioco didattico
Scuola sec. 1° gr. Buonvicino

Mare,sole, allegria ...Canoa         30

     AZIONE 10.2.2A COMPETENZE DI BASE

                 TIPOLOGIA MODULO TITOLO ORE

Competenza alfabetica funzionale 
Primaria Diamante Leggere e scrivere...è un gioco da ragazzi  30

Competenza alfabetica funzionale 
Primaria Diamante

Leggere e scrivere...è un gioco da ragazzi 2 
 

         30

Competenza alfabetica funzionale 
Primaria Diamante

“Oltre le righe”          30 

Competenza alfabetica funzionale 
Primaria  Maierà

Leggere...è un gioco da ragazzi          30

Competenza alfabetica funzionale 
Primaria  Buonvicino

“Oltre le righe 2”          30

Competenza alfabetica funzionale 
Primaria Cirella

“Un mondo di parole” 30

Competenza in materia di
consepevolezza ed espressione culturale

Secondaria Maierà
Mare, sole,gioia … Canoa          30

Competenza in materia di
consapevolezza ed espressione culturale

Secondaria Buonvicino e Maierà
Mare, sole,allegria …papà ti salvo io!

        
         30

DETERMINA
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2 Si procedere mediante avviso pubblico per la selezione di esperti interni ed esterni. 
Art. 3 Le attività si svolgeranno dal mese di marzo/aprile, fino alla fine dell’anno scolastico.
Art. 4 Le attività formative dovranno essere di tipo laboratoriale utili al rinforzo di specifiche competenze e
per lo sviluppo della socialità.
Art. 5 La spesa da impegnare corrisponde a € 55.902,00 per finanziare i progetti ritenuti validi a seguito di 
procedura comparativa.
Art.6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 si 
individua, quale Responsabile Unico del procedimento, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Patrizia Barbarello.
Art. 7 L’amministrazione scolastica, con riferimento al “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, di cui al D.Lgs n. 196/2003, si impegna ad utilizzare i dati personali forniti dall’aspirante solo ai
fini istituzionali e per l’espletamento delle procedure previste dal presente bando.
La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito ufficiale della scuola 
all’indirizzo web icdiamante.edu.it      in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità.

   Il Dirigente Scolastico
                                     Prof.ssa Patrizia Barbarello

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 12/02/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

http://icdiamante.edu.it/

	Diamante, 12 febbraio 2022
	Determina per l’avvio della procedura per la selezione di Esperti interni ed esterni per la realizzazione delle attività nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). “Piano scuola estate 2021” finanziato con risorse ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41. CUP: C13D21002400007
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	AZIONE 10.2.2A COMPETENZE DI BASE
	DETERMINA


		2022-02-12T19:32:12+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




